Sed et magnum peccatum magnis diuturnisque cruciatibus luitur, culpaque legis præsentis supplicio compensata sit. Et sic magnum peccatum magna indiget misericordia. *Concluserunt enim Deus omnia sub peccato, ut omnibus misereatur (Rom. xi, 32).* Sed frustra voce [*Al. pœnitentia*] assumitur, si permanent opera. Sed ne diutius pertraham, habeto pauca pro pluribus: in quibus non tam ordo quæritur, quam profectus. Age ergo, tu cave, curre, festina. Age, ut in hac spiritualitate proficias; cave, ne quod accepisti bonum, incautus et negligens custos amittas; curre, ut non negligas; festina, ut celerius comprehendas. Nam cœpisse multorum est: ad culmen pervenisse paucorum. Tribuat tibi Christus, ut audias, et taceas, et intelligas, et sic loquaris.

CAPUT XXXI.

Finis concludens regulam.

Et quoniam ita se natura habet, ut amara sit veritas, et blanda vitia existunt, ut Paulus ait apostolus: *Inimicus vobis factus sum verum dicens (Galat. iv, 16)*; unde et quia Salvatoris dura videbantur eloquia, plurimi discipulorum retrorsum abierant; non mirum est, si et nos ipsi vitii detrahentes, cœcidimus plurimos. Disposui tamen nasum secare fetentem: timeat qui strumosis est. Quid tamen ad te qui intelligis te innocentem? Nemo reprehendat quod aliquos aut laudamus, aut carpimus; cum et in arguendis malis sit correctio cæterorum, et in optimis prædicandis boni ad virtutum studia concitentur. Nos enim, ut scitis, Hebræorum lectione detenti, in Latina lingua ruginem induximus: in tantum ut loquentibus quo-

A que stridor quidam non Latinus interstrepit. Unde ignosce ariditati. *Et si imperitus sum sermone*, inquit Apostolus, *sed non scientia (II Cor. xi, 6)*. Illi utrumque non deerat, et unum humiliter renuebat. Nobis utrumque deest; quia et quod pueri plausible haberemus, amisimus; nec scientiam quam volebamus, consecuti sumus, juxta Æsopianam fabulam; dum magna sectamur, etiam minora perdimus.

Non prolongabuntur ultra sermones mei quoscunque loquor. Ea propter moueo, et fletus gemensque contestor, ut dum hujus mundi viam currimus, non duabus tunicis, id est, duplici animo [*Al. fide*] vestiamur; non calceamentorum pedibus, videlicet operibus prægravemur; non divitiarum onera ad terram premant; non virgæ, hoc est, potentia secularis, quærat auxilium; non pariter Christum velimus habere et sæculum, sed pro brevibus et caducis æterna succedant. Sed et precor qui fideles estis, ut ita vitam nostram et conversationem servetis, ne in ipsa vel ipsi scandalum patiamini, vel alii scandalum faciatis; sed sit in vobis summi studii, summæque cautela, ne quis in hanc sanctorum congregationem pollutus introeat; ne quisquis Jeshusæus habitet in vobis. Dominus Jesus conterat Satanam sub pedibus vestris, et incolumes vos, et prolixa ætate florentes, Christus Deus noster tueatur omnipotens. Sed et Spiritus sanctus nobis præstare dignetur, ut in hoc sæculo factores mandatorum suorum effecti, in hujus vitæ agone probati, et fideles inventi spiritualibus fructibus dilatati, supernis mereamur adjungi concentibus. Ipsi ¹ gloria et imperium cum eodem Spiritu sancto in cuncta sæcula sæculorum. Amen